VENDIM
Nr.1, date 25/06//2014

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ELDI QAFMOLLA * sh.p.k

Ne Seline e Shogerise "ELDI QAFMOLLA™ person fizik, me nipt L021160250
e zbatim te ligjit nr 8438, date 28.2.1998 PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT neni
33, MBAITJA NE BURIM E TATIMIT MBI TE ARDHURA , pika 4a. u zhvillua
mbledhja e ortakve me rend dite

- Miratimi 1 pasgyrave [inanciare te vitit 2013 dhe raportit te paraqitur nga
administrimi.

Pasi u lexua raporti i shogerise nga administrator z.Eldi Qafimolla, mbeshtetur ne Statutin
e Shogerise, ne Ligjin nr. 9901e 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ne
respektim dhe te Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH”
ortakaku i shogerise :

VENDOS:

o Te miratoje Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2013.

e [iimineto i vitit 2012 eshte 3.285.245 leke

e Rezultati neto, pas zbritjes se tatim fitimit per vitin 2013 eshte fitim 2.061.570
leke

o Vlera totale e fitimit te 5.346.815 leke do te mbetet e pashperndare dhe do te
perdoret nga firma ne vitet ne vazhdim.

e Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe
Drejtorise Rajonale Tatimeve Tirane.

o Ngarkohet administratori i Shogerise z.Eldi Qafmolla. te ndjek procedurat ligjore
per depozitimin e ketij vendimi prane QKR.

PER SHOQERINE “ELDI QAFMOLLA ‘Esl\l
ORTAK m]m

AFM H LLA‘“




Emertimi dhe Forma ligjore "ELDI QAFMOLLA" - PERSON FIZIK

NIPTI-I: L021160250

Adresa e Selise .RRUGA: ASIM VOKSHI, PALL. 26, TIRANE

Data e krijimit : 01.09.2010

Nr. Regjistrit Tregtar

Veprimtari kryesore : KANCELARI

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2013

Pasgyrat financiare jane individuale Individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehuara ne  Leke

Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare: 01.01.2013 - 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare: Mars 201




Pasqgyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 13,748,309 9,433,979
1. Aktivet Monetare 331,073 131,074
- Banka 331,073 131,074
-Arka
2, Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 826,236 811,905
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 496,260 604,200
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 29,258 661
- TVSH 300,718 207,044
- Te drejta e detyrime te crtakeve
- Parapagime furnitore
4. Inventari 12,591,000 8,491,000
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje 12,591,000 8,491,000
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive bhiologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
Il AKTIVET AFAT GJATA 184,682 184,682
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 184,682 184,682
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje
- Aktive te tjera afatgjata materiale 184,682 184,682
- Aktive afatgjata ne proces
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner i pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I +11) 13,932,991 9,618,661




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

8,686,176

6,333,416

1. Direvativet

2.Huamarrjet

- Overdraftet bankare

- Huamarrjet afatshkurtra

3.Huate dhe parapagimet

8,586,176

6,333,416

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,526,458

2,650,822

- Te pagueshme ndaj punonjesve

39,072

35,096

- Detyrime per sigurime Shoq.Shend.

20,646

17,207

- Detyrime tatimore per TAP-in

0

2,200

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

- Detyrime tatimore per TVSH-ne

- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

-Parapagesa per furnizime

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,628,091

- Dividente per tu paguar

- Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjate

- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

- Bono te konvertueshme

-Parapagesa per furnizime

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

8,586,176

6,333,416

KAPITALI

5,346,815

3,285,245

1.Aksionet e pakices (PF te konscliduara)

2.Kapitali aksioner. Shoq. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali | investuar nga personi fizik

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

3,285,245

1,252,654

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,061,670

2,032,591

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+11)

13,932,991

9,618,661




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

g Shitjet neto 17,896,067 15,920,311

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces

4 Materialet e kensumuara (imp+bl.vend) 14,508,819 11,377,800

5 Kosto e punes 974,826 631,143
- Pagat e personelit (P.Bruto Janar-dhjetor) 829,180 492,000
- Shpenzimet per sig. shog. e shend.(15%+1.7%+23%+7%) 145,646 139,143

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera (Taksa bashk.+ komis+ tjera ) 950,969 1,652,934

8 Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 16,434,614 13,661,877

9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,461,453 2,258,434

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e Kontr

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kenvertimit 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

13 |[Totalil te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare 0 0

14 Fitimi{humbja) para tatimit (9+/-13) 1,461,453 2,258,434

15 |Shpenzimet te panjohura 829,180

16  [Fitimi Fiskal 2,290,633 2,258,434

17  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 229,063 225,843

18 1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 2,061,570 2,032,591

19 Elementee e pasqyrave te konsiliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2013

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
199,999 -249,603
Fitimi para Tatimit 2,290,633 2,258,434

Rregullime per

Ameortizimin 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga investimet

Shpenzimet per interesa

Rritje/renje tepric kerkes arketushme 14,266 1,658,055
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -4,100,000 -4,271,000
Rritie/renje ne tepricen e detyrimeve 2,252,760 330,751

MM te perfituara nga aktiviteti

Interes | paguar

tatim mbi fitimin | paguar -257,660 -225,843
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit te investuar 0
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare 0

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 199,999 -249,603

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 131,074 380,677

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 331,073 131,074




PASQYRA LEVIZJES KAPITALEVE TE VETA PER PERIUDHEN 01 janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Kapitali Primi | Aksione Rezerva Fitimii
Nr aksioner | aksionit | thesari statist.ligjore |pashperndar| TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 1,252,654| 1,252,654
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni | Rregulluar 31.12.2012 0 0 0 1,252,654| 1,252,654
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 2,032,591 2,032,591
2|Dividentet e paguar 0
3|Rritje e rezerves se kapitalit 0
4|Emetimi i aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0 3,285,245 3,285,245
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 2,061,570| 2,061,570
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi | aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 5,346,815| 5,346,815




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave finaciare

c)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2013 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqgyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar
| punesuar prane shogerise.

-Kentabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2013.

-Rezultati I ushtrimit 2013 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasgyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr  Emri i Bankes Mecnedha Nr llogarise Viera ne Kursi Vlera ne
valute iti
1 Banka leke 512




Totali
Arka 531
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 53101
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 331,073
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 496,260
Fatura gjithsegj Nr Leke 496,260

a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 80 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 257,660
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 229,063
Tatimi i derdhur teper Leke 28,597
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 207,041
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,672,891
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 3,579,213
Tvsh e pagueshme gjate vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 300,719
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 12,591,000
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biclogjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka




Nr

>

vV V. V.V V VvV V VvV V

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Emertimi Viti raportues

Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera
Toka
Ndertesa

Makineri,paisje

AAM te tjera 184,682 - 184,682

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar

184,682

Nuk ka
Leke

Viti paraardhes

Amortizimi VI.mbetur

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke

184 682

8,686,176

8,526,458

38,072
20,646




4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

° Fitimi i ushtrimit

° Shpenzime te pa zbriteshme
° Fitimi para tatimit

° Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
leke
Leke
Leke
Leke
Leke

3,285,245
2,061,570
1,461,453
829,180
2,290,633
229,063

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

‘ ‘?o}rgmike
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